
 
 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения вторых частей заявок и подведения итогов участников запроса 
предложений в электронной форме на право заключения договора на транспортно-экспедиционные 

услуги по перевозке мясопродукции. 
Заказчик: АО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 15.12.2023 г. 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пгт. Рефтинский, АО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб. 312.   
Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений в электронной форме на право 
заключения договора на транспортно-экспедиционные услуги по перевозке мясопродукции. 
Начальная (максимальная) цена договора: 3 818 016 (Три миллиона восемьсот восемнадцать тысяч 
шестнадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС. 
Извещение № 706/23-893 от 01.12.2023 г. о проведении запроса предложений в электронной форме на право 
заключения договора на транспортно-экспедиционные услуги по перевозке мясопродукции, было 
опубликовано в сети Интернет. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа АО «Птицефабрика «Рефтинская» № 581-01 о/д от 
31.10.2023 г. 
Повестка дня заседания Закупочной комиссии: Рассмотрение вторых частей заявок участников и 
подведение итогов запроса предложений в электронной форме на предмет соответствия требованиям, 
выдвинутым документацией об аукционе, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
АО «Птицефабрика «Рефтинская», решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии присутствовали: 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Кворум имеется.  Комиссия правомочна.  
1. Процедура рассмотрения вторых частей заявок и подведение итогов на участие в запросе предложений 

была проведена: 15.12.2023 г., по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пгт. Рефтинский, АО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312, протокол заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 
первых частей заявок Участников опубликован в сети Интернет, по результатам проведения запроса 
предложений определение победителя осуществляется по заявкам следующих участников: 

Номе
р 

заявк
и  

Идентификато
р заявки  

Дата и время 
подачи заявки  

Наименование участника закупки  

1 259644 08.12.2023 23:38 ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ КОСТИН ГЛЕБ 
МИХАЙЛОВИЧ 

2 261361 14.12.2023 17:18 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФЕНИКС-
ПРАЙМ" 

 
2. Комиссия рассмотрела вторые части заявок на участие в запросе предложений и приняла решения:  

Номер 
заявки  

Идентификатор 
заявки  

Решение о соответствии или 
несоответствии заявки на 

участие требованиям  
Обоснование решения  

1 259644 Соответствует требованиям   

2 261361 Соответствует требованиям  

 
2.1. Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии (о несоответствии) вторых частей заявок 

участников запроса предложений требованиям, предъявляемым к участникам закупки: 
Заявка № 1 (идентификационный номер 259644) 



 2

Ф.И.О. члена комиссии Решение членов комиссии Подписи членов комиссии 

Попов А.В. Соответствует требованиям  

Жуков Н.В. Соответствует требованиям  

Лангуева М.А. Соответствует требованиям  

Чернышова Н.И. Соответствует требованиям  

               Байбородова Ю.С. Соответствует требованиям  

Анашкина О.Н. Соответствует требованиям  

Заявка № 2 (идентификационный номер 261361) 

Ф.И.О. члена комиссии Решение членов комиссии Подписи членов комиссии 

Попов А.В. Соответствует требованиям  

Жуков Н.В. Соответствует требованиям  

Лангуева М.А. Соответствует требованиям  

Чернышова Н.И. Соответствует требованиям  

               Байбородова Ю.С. Соответствует требованиям  

Анашкина О.Н. Соответствует требованиям  

 
3. Сведения об итоговых данных участника, заявки на участие которых была признана соответствующими 
требованиям, предъявляемым к участникам аукциона: 

 
Наименование 

Критерия 
(весовое значение  балла по критерию) 

ИП КОСТИН ГЛЕБ 
МИХАЙЛОВИЧ 

 (Участник 1) 

ООО "ФЕНИКС-
ПРАЙМ" 

(Участник 2) 
Цена договора  

(не более 3 818 016,00 руб. с НДС)  
(80 баллов) 

3 022 638,00руб. без НДС. 
76,22 б. 

 

2 880 000,00 руб. без 
НДС. 
80 б. 

Опыт оказания транспортно-экспедиционных услуг за 
последние 3 года по перевозке продуктов питания на сумму  
5 000 000 руб. и более; 
наличие подтверждающих документов- договоры, акты 
выполненных работ/акты сверок на сумму  
5 000 000 руб. и более - 10 б, 
на сумму менее 5 000 000 руб. – 0% 

 
0 б. 

 
10 б 

Полис страхования ответственности Перевозчика или 
Экспедитора; 
наличие полиса страхования ответственности на сумму  
3 000 000 руб. и более – 10 б,  
на сумму менее 3 000 000 руб. – 0% 

 
0 б. 

 
0 б 

Итого баллов по критерию 
(100) 

                   76,22 б. 90 

Рейтинг Заявки Участника Второе место Победитель 
 
3.1. По результатам оценки заявок участников и подведения итогов процедуры закупки Закупочная комиссия 
приняла следующее решение: признать победителем запроса предложений в эл. форме участника закупки с 
порядковым номером заявки №2 и заключить договор с ООО "ФЕНИКС-ПРАЙМ". 
3.2. Решение о признании победителем участника процедуры в конкурсе, принято в отношении следующего 
участника 

Заявка № 2 (идентификационный номер 261361) 

Ф.И.О. члена комиссии Решение членов комиссии Подписи членов комиссии 

Попов А.В. Признать победителем  

Жуков Н.В Признать победителем  

Лангуева М.А. Признать победителем  

Чернышова Н.И. Признать победителем  

Байбородова Ю.С. Признать победителем  



 3

Анашкина О.Н. Признать победителем  

 
4. Протокол рассмотрения вторых частей заявок, подведения итогов подлежит размещению в сети 

Интернет. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель: Жуков Николай Владимирович   

Заместитель председателя  Попов Александр Валентинович   

Член комиссии  Чернышова Наталья Ильясовна  

Байбородова Юлия Сергеевна.  

Лангуева Мария Анатольевна  

Секретарь комиссии  
Анашкина Олеся Николаевна   

 
 


